



عکس: پیام پارسانی

پرسپولیس - گواهند؛ ۲۱:۳۰ ۷۰ درصد راه صعود در نیمه راه؟

دیگر بازی گروه E: **الوحده امارات - الریان** ۱۹:۰۰



روزنامه صبح ایران // سال بیست و چهارم // سه شنبه ۳۱ فروردین ۱۴۰۰ // ۷ رمضان ۱۴۲۲ // شماره ۶۷۲۰

گل محمدی: دلیل موفقیت های مانسل شجاع بازیکنان است

خوان فرناندو؛ گل زدن
به پرسپولیس سخت است

صفحه ۷

گزارش ویژه سایت انگلیسی
درباره تصمیم AFC

میزبانی بحرین ناعادلانه و عجیب

صفحه ۲

**پنجعلی: پرسپولیس فعلی را
در قامت قهرمانی می بینم**

گوا با انگیزه است پرسپولیس دست کمش نمی گیرد

صفحه ۷

نیروی هوایی عراق - تراکتور؛ ۱۹:۳۰

خوان اول

دیگر بازی گروه B:

شارجه امارات - پاخاکور؛ ۲۲:۳۰

صفحه ۳

فولاد - النصر عربستان؛ ۲۲:۳۰

ببر و صعود کن

دیگر بازی گروه D:

السد - الوحدات اردن؛ ۲۲:۳۰

صفحه ۳

انتقاد هواداران از زاوی آغاز شد

صفحه ۳



عکس: رضا سپیدی پور

روح شماره ۷ در کالبد استقلال

استقلال مثل فرهاد گلزن و ترسناک

صفحه ۶

کاریمای فرهاد باعث همدلی استقلالی ها شده

ستار همدانی: اسماعیلی قبلاً حاشیه درست می کرد حالا گل می زند!

صفحه ۶

وعده جذاب مجیدی:

قهرمان آسیا می شویم

صفحه ۶

برنامه های فوتبال تاجام جهانی

ایران - برزیل در انتظار قرعه

صفحه ۳

هفت فینال در انتظار ستاره ایرانی

طارمی، ناجی تکراری پورتو

سوپرلیگ اروپا رسمی شد

شورش غول ها

صفحه ۵

رونمایی از حاشیه های کاروان وزنه برداری در ازبکستان

اعزام «سیاهی لشکر» باجیب خالی

صفحه ۴

جنگ باشگاه های اروپایی با یوفا

سوپرلیگ اروپا؛ دوران تازه فوتبال

گزارش یک

رسول مجیدی @Rasoulmajidi



مؤسس در همین بدو ورود ۳۵۰ میلیون یونددریافت خواهند کرد و از فلاکت دوران اقتصادی کرونا نجات می یابند.

البته طرح سوپرلیگ از قبل از دوران کرونا مطرح بود اما شاید شرایط اقتصادی باشگاه های فوتبال و افت درآمد شدیدشان در

این دوران به تسریع ماجرا کمک کرد.

یوفا قاعداً مخالف اصلی تشکیل چنین لیگی است. آنها توانسته اند حمایت فیفا، لالیگا، سری آ و لیگ برتر انگلیس را جلب کنند تا پشت هم باشند. یوفا می گوید تیم هایی که علیه اش کودتا کرده اند از لیگ های داخلی کنار گذاشته می شوند و احتمالاً بازیکنان شان هم اجازه بازی در رقابت های ملی برای تیم ملی کشورشان را نخواهند داشت اما باشگاه ها در ۲۴ ساعت گذشته نشان داده اند که گوش شان به این حرف ها و تهدیدها

بدهکار نیست.

آنها می دانند که حضورشان در لیگ های داخلی چقدر درآمدزاست و یوفا هم فقط به دلیل از دست رفتن اعتبار مسابقات زیرمجموعه اش است که دارد دست و پا می زند.

یکشنبه در لیگ به میدان بروند و سهشنبه و چهارشنبه در سوپر

لیگ برتر بدون آن ۶ تیم بزرگ.

باشگاه ها می دانند که عملاً با نبود آنها این لیگ ها هم جذابیت نخواهد داشت و تهدیدهای انجام شده را توخالی می دانند. در پرتغال شان هم اعلام کرده اند دوست دارند شنبه و یکشنبه در لیگ به میدان بروند و سهشنبه و چهارشنبه در سوپر

لیگ، البته اگر یوفا قبول کند.

برای اینکه نشان دهند روی تصمیم شان هم مصر هستند، یکی یکی دارند از اتحادیه فوتبال اروپا خارج می شوند. آنلیی رئیس این اتحادیه از سمش استفاده و هر ۳ باشگاه ایتالیایی اتحادیه را ترک کرده اند. همپنطور منجستریونایتد، اد وودوارد، رئیس اجرایی باشگاه از سمش در یوفا استفاده داده و خلاصه یک جنگ واقعی در جریان است.

حالا فوتبال در یک پیچ تاریخی قرار گرفته. بیجی که ظاهراً

باشگاه های نروتمند در آن پیروز خواهند شد. رسانه ها و طرفداران البته با ایده سوپرلیگ مخالفند. آن را مخالف روح فوتبال می دانند. همیشه گفته می شد در فوتبال امکان وقوع هر اتفاقی هست و تیم های کوچک تر می توانند تیم های بزرگ تر را به زیر بکشند اما حالا دیگر از این خبرها نخواهد بود. دیگر مثل پارسال امکان حضور تیم هایی مثل لایپزیگ و آتالانتا در مراحل پایانی رقابت های بزرگ اروپا نیست چون اساساً آنها در این جام شرکت داده نمی شوند. دیگر امکان وقوع فینال ۲۰۰۴ لیگ قهرمانان نیست چون موناکو و پورتو یو

همه چیز برای استقلال در لیگ قهرمانان عالی پیش می رود.

این تیم برای دومین هفته متوالی توانست بهترین نتیجه را در گروه های پنجگانه غرب آسیا بگیرد و شرطه را با سه گل شکست داد. درحیل، رقیب مستقیم استقلال هم در آخرین لحظه مقابل الاهلی عربستان متوقف شد. نتیجه ای که به نفع شاگردان مجیدی است. حالا آنها صدرنشین C هستند و حتی دو تساوی مقابل دحیل می توانند مسیر سرگرمی شان را هموار کنند.

شرطه فوتبال خشتی بازی می کرد و این خشونت بخشی از برنامه آنها برای کنترل توان تهجمی استقلال بود، ولی این حربه به زیان تیم عراقی عمل کرد و حسام کاظم به دلیل گل زدن به پای فرشید اسماعیلی تیمش را از دقیقه یازده، ده نفره کرد. شرطه با یک بازیکن کمتر کار خیلی سختی داشت و دروازش بیش از پایان نیمه اول باز شد. استقلال در نیمه دوم دو گل دیگر زد و می توانست گل های بیشتری هم بزند، ولی با توجه به برنامه فشرده مسابقات فشار را کمتر کرد و تعویض های کادر فنی هم با هدف استراحت دادن به بازیکنان اصلی بود.

استقلال نسبت به بازی با الاهلی سه تغییر در ترکیب اصلی داشت و مرادمند به جای غلامی، رضواند به جای مهری و دیاباته به جای مطهری بازی کرد. مهمترین تغییر اضافه شدن رضواند به خط میانی بود تا دوباره در این خط ترکیب نیمه دوم بازی با الاهلی تشکیل شود. او مقابل شرطه یکی از بهترین بازی هایش را با پرتغال استقلال را به نمایش گذاشت و پاس گل دوم هم به نام او نوشته شد. دیگر بازیکن سوپرلیگ استقلال در این بازی فرشید اسماعیلی بود که یک گل زد و یک گل ساخت. او در بازی با الاهلی هم گل اول استقلال را زد و این روزها به همان هافبک تبدیل شده که استقلال جای خالی اش را احساس می کرد. مثلث رنگی، رضواند و اسماعیلی یکی از نقاط برتری استقلال در این مسابقات است و خیال مجیدی را بابت مرکز زمین راحت کرده.

یکی دیگر از بازیکنانی که در هفته های گذشته توانسته کیفیت بازی اش را ارتقا دهد، محمد نادری است. او در دوره مربیرگی فکری روزهای خوبی نداشت و حتی گفته می شد که چرا باشگاه استقلال حاضر شده برای جذب او هزینه کند. مدافع چپ سابق پرسپولیس اما در دوبازی اخیر فوق العاده بوده. گل اول استقلال به شرطه نشانه هوشیاری و اعتماد به نفس بالای نادری بود که خودش را به موقع به محوطه جریمه رساند و پاس عالی قایدی را راسر ضرب وارد دروازه کرد. خیال مجیدی در خط حمله هم با حضور قایدی، دیاباته و مطهری راحت است. در کنار آنها هافبک های استقلال هم در گل های این دو بازی سهم داشتند و همین کنترل این تیم را برای حریفان سخت تر می کند. خط دفاع استقلال هم نسبت به بازی اول عملکرد بهتری داشت و خبری از اشتباهات و شتاب زدگی مدافعان نبود. مظاهری به ندرت به در در مسابقات توانست دروازه اش را بسته نگه دارد.

استقلال در بهترین شرایط به استقبال بازی سوم می رود، ولی باید یادآوری کرد که دحیل کیفیت بالاتری از الاهلی و شرطه دارد. چهار بازیکن خارجی این تیم کیفیت بالایی دارند و به آنها باید ملی پوشان فکری از جمله معز علی را اضافه کرد. بازی چهارشنبه شب آزمون سخت و البته جذابی برای استقلال است و بازیکنان فرصت دارند خودشان را مقابل یکی از تیم های خوب غرب آسیا محک بزنند. فرهاد مجیدی بعد از دومین برد تیمش تأکید کرد که استقلال با هدف قهرمانی آسیا و وارد مسابقات شده و شکست دادن دحیل به معنی این است که آنها به سمت این هدف پیش می روند. پیش از شروع مسابقات دحیل به عنوان مدعی اصلی صعود از این گروه مطرح بود، ولی با نتایج این دو بازی حالا آنها باید از استقلال بترسند.

انتقاد از کسر مالیات حرف های غلط اماردست نما

یادداشت

فرشاد کاس نژاد @Farshadcasnejad



مسأله پرداخت مالیات که یکی از مسائل بحران ساز در فوتبال ایران است، حالا نمود دیگری در فوئسال زنان پیدا کرده که می تواند مسیر غلطی را برای بحث و مجادله فکری درباره ورزش زنان و حمایت از آن ایجاد کند.

چند روز گذشت از روزی که کسر مالیات از دستمزد بازیکنان فوئسال زنان مورد اعتراض بود. یک اعتراض غلط دیگر که چون علیه فدراسیون بر غلط پیشین و با اسم رزم زنان مطرح شد، طرفدار داشت.

مسأله زنان کسر مالیات از دستمزدشان نیست. مسأله اصلی ورزش زنان موانعی است که رشد آنها در ورزش حرفه ای را دشوار کرده تا هم دستمزدشان نازل باشد و هم در پرداختن عملی آنها نشاند؛ برعکس سلبی رتی های فوتبال مردان که هنگام قرارداد حتی مالیات خود را به عهده باشگاه می گذارند.

سلبی رتی های فوتبال مردان قراردادهای گزاف خود را بدون تأخیر و با قدرت صفحات بر فالوور می گیرند. یک روز که دستمزدشان دیر شود، با یک استوری مدیر باشگاه را مجبور به پرداخت می کنند.

مسأله ورزش زنان این است که آنها از بخش تلویزیونی محروم اند، در رسانه های رسمی ورزشکار درجه چندم حساب می شوند. اسپانسر ها سراغی از آنها نمی گیرند. ورزش زنان، فوتبال و فوئسال و هر رشته دیگری باید با باشگاه های که در ورزش زنان سرمایه گذاری می کنند قدرت بگیرند. این باشگاه ها وقتی حاضر به سرمایه گذاری هستند که به روی ورزش زنان درهای بوبویی و سرزندگی باز باشد. مسأله هزارم زنان هم این نیست که مالیات پرداخت نکنند.

قهرمان حرف های غلط اما درست نما نباشید. سلبی رتی های ورزشی به پرداخت نکردن مالیات و تحمیل مالیات به باشگاه ایرانی عادت دارند.

استقلال و پرسپولیس از چند سال پیش پرداخت بدهی مالیاتی بیش از ۲۰۰ میلیاردی خود را به تعویق انداخته اند. این بدهی، مالیات همان بازیکنانی است که دستمزد چندین میلیاردی گرفته اند اما حاضر به پرداخت مالیات خود نبودند و در قرارداد های غیر شفاف، پرداخت مالیات را به باشگاه تحمیل کرده اند. ترویج این حرف که چرا از دستمزد زنان مالیات کسر می شود، استهزای بحث درباره ورزش زنان در ایران است. این غلط فقط نمونه ای از غلط های همه پسند است که ظاهر نقد نند دارد، برای گوینده اش کف مرتب - همان لایک - می زنند اما در واقع بحران ورزش زنان را به انتقاد بیراهه از کسر مالیات نازل می کنند.



ویژه نامه آخر هفته ایران ورزشی را هر پنجشنبه از روزنامه فروشی ها بخواهید

ضمیمه
ریگان

۱۶
صفحه